
سرمربی تیم ملی بوکس در گفت وگو با »ایران«:بهروز افخمی:

 فردوسی 
اکشن ساز فوق العاده ای است

 مشکلات حل شود
 در هانگژو می درخشیم

در صفحه ورزشی بخوانیددر صفحه فرهنگی بخوانید

در گفت و گویی  مطرح شد

 نویسنده کتاب   خاطرات  خانم حیدر پور در گفت و گو 
با »ایران« از دلاوری های  این بانوی گیلانغربی می گوید

اظهارات وزیر خارجه فرانسه درباره آنچه که وی تهدیدات هسته ای ایران 
می خواند یادآور نقش منفی این کشور درمذاکرات شد

  کارشناسان در گفت و گو با »ایران« از  اهمیت استفاده از 
اتوگاز به عنوان سوخت جایگزین  می گویند

»ایران« گزارش می دهد »ایران«گزارش می دهد

تمام کارت های بانکی سرپرست خانوار امکان اتصال به سامانه شاپرک دارند که 
مشخص می کند چقدر اعتبار بنزین دارد. مازاد بر اعتبار موجود با نرخ 3 هزار 
تومان محاسبه خواهد شد. این شیوه بازتوزیع یارانه،  به نفع اقشاری است که 

مصرف کمتری داشته باشند

تشریح دستاوردهای 
سفر معاون اقتصادی 

رئیس جمهور به نیکاراگوئه

 روایتی شورانگیز
 از حماسه »فرنگیس«

 بازگشت پاریس 
به تنظیمات کارخانه

 صادرات سوخت 
LPG چشم به راه

ایران به دنبال صلح 
برای همسایه شرقی

 همه چیز درباره 
طرح بنزینی دولت
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جناب آقای محمد آقازاده
بدینوسیله درگذشت شاپور آقازاده برادر گرامیتان و همکار سابق مان 
در مؤسســه فرهنگی مطبوعاتی ایران را تســلیت عرض نموده و از 
خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای شما و سایر 
بازماندگان صبر و اجر مسألت داریم. به همین مناسبت امروز پنجشنبه 
مــورخ 1400/10/23 از ســاعت 15 الی 16 مجلــس یادبودی در 

بهشت زهرا)س( قطعه 101 واقع در مزار مرحوم برگزار می گردد.
روابط عمومی  مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

 24 صفحه   قیمت 3000 تومان    Thursday  13 Jan 2022  سال بیست و هفتم   شماره 7823  پنجشنبه  23 دی 1400  10 جمادی الثانی 1443 

بررسی ابعاد و اهداف طرح B امریکا برای مقابله با ایراننگاهی به مشکلات اساسی تجارت ایران و سوریههرمزگان؛ دروازه پیشرفت ایران

 امروز حجت الاسلام والمسلمین ســیدابراهیم رئیسی ریاست محترم جمهور، 
بــرای چهاردهمین ســفر اســتانی خــود وارد بندرعبــاس پایتخت دریایــی ایران 
خواهند شد، به همین دلیل در این یادداشت نگاهی خواهیم داشت به مشکلات 
و مزیت های مختلف اســتان هرمزگان و نقش آن در طرح جامع توســعه کشور. 
هرمــزگان به رغم مزیت هــای بزرگ اقتصادی از قبیل وســعت ســرزمینی، دارا 
بــودن نزدیــک بــه ١٣٨٠ کیلومتر خط نوار ســاحلی، قرار گرفتن در شــمال تنگه 
هرمز و محل تلاقی دو دریای خلیج فارس و عمان و وجود ١۴ جزیره استراتژیک 
مانند ابوموسی، تنب بزرگ و کوچک، قشم، هرمز و کیش، سهمی ناچیز از تولید 

ناخالص ملی )تنها ٢درصد( دارد.
تلاش در راستای احیای مزیت های اقتصادی هرمزگان، افزایش تولید ثروت 
مبتنــی بر نقــش بیشــتر مــردم در فعالیت های اقتصــادی، توجه هرچه بیشــتر 
بــه مزیت های موجــود مانند اقتصاد دریا پایه، نقش اقتصــادی بی بدیل جزایر، 
تــلاش برای تبدیل اســتان به قطب صنایــع پتروپالایش و فولاد کشــور، افزایش 
هرچه بیشــتر ســهم هرمزگان از تولید و صادرات کشــاورزی و آبزیان و همچنین 
افزایش حجم خدمات گردشگری، از جمله برنامه های مهم استانداری در دوره 
جدیــد مدیریت در اســتان هرمزگان اســت.در تلاش هســتیم که با فعال ســازی 
خوشــه های صنعتی کالا و خدمات و تکمیل زنجیره های ارزش صنعتی، ســهم 
مــردم را در اقتصاد اســتان بــالا برده و بتوانیم پیشــرفت را با مــردم رقم بزنیم.
به همین جهت برنامه ای با عنوان اکوسیســتم پیمان )پیشــرفت مردم اســاس 
هرمزگان( مبتنی بر رهنمودهای مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب 
اســلامی و سایر الزمات رشد اقتصادی کشور و با سرلوحه قرار دادن مسأله مهم 
عدالت، طراحی شده است.سفر ریاست محترم جمهور می تواند زمان مناسبی 

برای افزایش توجه به استان هرمزگان و نقش آن در اقتصاد ملی ایران باشد.
هرمــزگان بــه درســتی دروازه پیشــرفت ایران اســت. حضور در یــک موقعیت 
اســتراتژیک جغرافیایــی، حضور بنــادر اصلی آب عمیــق در آن و قــرار گرفتن در 
کریدور جنوب به شــمال در راســتای افزایش نقش ایــران در ترانزیت بین المللی 
از مزیت های نســبی هرمزگان در افزایش رشــد اقتصادی کشور است. امیدوارم با 
توجه به ســفر رئیس جمهور و مصوباتی که طی این ســفر تصویب خواهد شد، در 
یک مسیر چندساله شاهد تحرک مجدد اقتصاد منطقه و رشد اقتصادی هرمزگان 

و در نتیجه افزایش رفاه مردم و کاهش فقر و بیکاری در این منطقه باشیم.

 متأسفانه سفارتخانه های ما در کشور ها در گذشته صرفاً نگاه سیاسی به کشورها داشتند 
و نظــارت دقیقی بر عملکرد ســفارتخانه های ما از منظر توســعه روابــط اقتصادی با 
کشورها وجود نداشت که البته دولت سیزدهم با وقوف به این ضعف درصدد برطرف 
نمودن آن اســت و بارها بر فعال ســازی دیپلماســی اقتصادی تأکید کرده است.دیدار 
اخیر وزیر راه و شهرسازی با رئیس جمهور روسیه و تأکید بر پیوند بخش های تجاری دو 
کشور گواهی بر اراده ایران در فعال سازی دیپلماسی اقتصادی با کشورها از جمله سوریه 
است.ترکیه با وجود حمایت از گروه های تروریستی در سوریه و به رغم ممنوعیت ورود 
کالا از ترکیه از ســوی دولت ســوریه، بیش از ١٣ برابر ایران صادرات به ســوریه دارد. تا 
پیش از بحران ســوریه روابط تجاری دو کشــور ایران و سوریه به بالای نیم میلیارد دلار 
رسیده بود، اما در سال های اخیر حجم تجارت دو کشور کاهش داشته است. بر اساس 
آمار گمرک در سال ۹۹ میزان صادرات ایران به سوریه ١٢٢ میلیون دلار بوده که سهم 
٣ درصدی از بازار آن کشور را ایران داشته است. کشور ترکیه با ١۶٠٠ میلیون دلار سهم 
۵/٣٨ درصــدی و چین با ۷٣۴ میلیون دلار ســهم ٢٠ درصدی از صادرات به ســوریه 
را به خود اختصاص داده اند. بعد از آن نیز کشــورهای مصر، روســیه، هند و لبنان قرار 
دارند. ایران نیز رتبه هفتم صادرکنندگان به ســوریه را به خود اختصاص داده اســت.

در این یادداشــت به طور فشــرده به موانع و مشکلات صادرات به سوریه پرداخته و راه 
حل ها و پیشنهاداتی برای سهولت در صادرات به آن کشور ارائه می شود. اولین مشکل 
در صادرات به سوریه مسیر ترانزیت نامناسب است که مشکلات زیادی برای تجار دو 
کشور بخصوص تجار و بازرگانان ایرانی ایجاد نموده است. در تجارت زمینی با سوریه از 
طریق عراق، به علت نداشتن توافقنامه های لازم با کشور عراق محدودیت های جدی 
وجود دارد که لازم اســت مســئولان وزارت امور خارجه و صمت اقدامات لازم جهت 
تسهیل در امر حمل و نقل زمینی را در این خصوص با طرف عراقی معمول نمایند. 
همچنیــن به دلیل فعال نبودن خطوط کشــتیرانی میــان ایران و ســوریه، تجار ایرانی 
بــرای صادرات به ســوریه ابتدا باید کالای خــود را از طریق مرز زمینی به ترکیه منتقل 
و از آنجا از طریق بندر مرسین ترکیه نسبت به انتقال کالاهای خود به بندر های لاذقیه 
و یــا طرطــوس اقدام نماینــد. این امر نیز هزینه های زیادی را در پی داشــته و به کندی 
انجام می پذیرد. در این خصوص پیشنهاد می شود با استفاده از ظرفیت های کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران و بنیاد مستضعفان، خط کشتیرانی مستقیم از بندرعباس به 
بنادر طرطوس و یا لاذقیه ســوریه برقرار شــود.دومین مشکل، کم توجهی وزارت امور 
خارجه در تســهیل حضور تاجران دو کشــور در کشورهای یکدیگر اســت، به طوری که 
جابه جایی افراد دو کشــور به طور معمولی انجام نمی شود و لازم است اقدامات لازم 

در این خصوص سریعاً از طرف وزارت امور خارجه به عمل آید.
ســومین مشــکل در صادرات به ســوریه مشــکل نقل و انتقال پول بین دو کشــور 
اســت که مشکلات زیادی برای تجار دو کشور ایجاد نموده است که لازم است بانک 
مرکزی با انعقاد پیمان پولی دوجانبه و یا راهکار مناســب دیگر نســبت به رفع این 
مشکل اقدام نماید.نبود حمایت های مالی از تجار و شرکت های ایرانی علاقه مند به 
صادرات به ســوریه، عدم پوشش های ضمانتی لازم و همچنین نبودن سازماندهی 
مشــخص بــرای حضور تاجــران ایرانی در آن کشــور از دیگر مشــکلات صــادرات به 
سوریه است. جمهوری اسلامی ایران با وجود ارتباطات گسترده سیاسی و نظامی با 
کشــور سوریه به دلیل حضور و از خودگذشتگی های رزمندگان ایرانی مدافع حرم به 
فرماندهی شــهید والامقام ســردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی از جایگاه ویژه ای در 
کشور سوریه برخوردار است و مردم و دولت سوریه مشتاق توسعه روابط اقتصادی و 
استفاده از کالاهای ایرانی در آن کشور هستند، اما متأسفانه به دلایل ذکر شده، روابط 
اقتصادی ما با سوریه نه تنها ظرف سال های اخیر توسعه نیافته بلکه کاهش داشته 
است.داشتن رایزن بازرگانی در کشورها منجمله سوریه از دیگر مشکلات در صادرات 
اســت. ایران در سال های گذشــته تنها دو رایزن بازرگانی در کشور عراق و افغانستان 
داشته و بعد از سال ها پیگیری الان تعداد آنها به ۷ نفر رسیده است، در صورتی که 
ما حتی به اندازه ١۵ کشور همسایه هم رایزن بازرگانی در کشورها نداریم و در سوریه و 
آفریقا که ما اصلًا رایزن بازرگانی نداریم. این در حالی است که کشورهایی مانند کره و 

ژاپن بیش از ١۴٠ رایزن بازرگانی در کشورها دارند.

ایــالات متحــده امریــکا در تاریــخ ١٨ 
خــارج  برجــام  از   ١٣۹۷ اردیبهشــت 
دولــت  شــدن  مســتقر  از  پــس  شــد. 
جدید امریکا در تاریخ ١ بهمن ١٣۹۹، 
مقامات این کشــور از تمایل برای بازگشــت به برجام 
ســخن گفتند، اما همچنان بدون اقــدام عملی برای 
این کار، بازگشت را منوط به اجرای تعهدات از سوی 
ایــران نمودنــد و ایده  »بازگشــت متقابــل« را مطرح 

کردند.
ســرانجام مذاکــرات احیــای برجــام از ژوئن ٢٠٢١ 
)خردادمــاه ١4٠٠( آغــاز شــد، امــا همزمــان دولــت 
امریــکا بــه همراه متحدانــش از یک طــرح جایگزین 
شکســت  درصــورت  کــه   »B »طــرح  عنــوان  تحــت 

مذاکرات اجرایی خواهد شد، سخن گفتند.
روز ١٢ آگوست ٢٠٢١ )٢١ مرداد ١4٠٠(، خبرگزاری 
»اکســیوس« در مطلبــی تحــت عنــوان »اســرائیل به 
دنبــال هماهنگی طــرح B با امریکا در مــورد ایران«، 
خبــر از برگــزاری جلســه نفتالــی بنت، نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی با »ویلیام برنز«، رئیس ســازمان 
ســیا داد کــه دســتور کار آن، طراحی برنامه ای اســت 
کــه در صــورت عــدم اجــرای تعهــدات برجامــی از 
ســوی ایران اجرا شــود. همچنین ایــن موضوع محور 
مذاکــرات برنــز در اســرائیل بــا »ایــزاک هرتــزوگ«، 
رئیس رژیم صهیونیســتی، »بنــی گانتز«، وزیر دفاع و 

»دیوید بارنه«، مدیر موساد بوده است.
»بنی گانتز«، وزیر دفاع رژیم صهیونیســتی نیز در 
مصاحبه ای بــا خبرگزاری »فارن پالیســی« که در روز 
١4 ســپتامبر ٢٠٢١ )٢٣ شــهریور ١4٠٠( منتشــر شــد، 
لــزوم طراحــی برنامــه پشــتیبان در صورت شکســت 
مذاکــرات ویــن را مطــرح کــرد. وی در ایــن مصاحبه 
بیــان کــرد: »در صورت شکســت مذاکرات، اســرائیل 
مایــل اســت کــه »طــرح B« عملیاتــی تحــت رهبری 
ایــالات متحــده را ببینــد کــه شــامل فشــار اقتصادی 

گسترده بر ایران می شود.«
در  صهیونیســتی  رژیــم  دفــاع  وزیــر  همچنیــن 
اعترافــی بیــان کــرد کــه ایــن رژیــم توانایــی رهبری و 
هدایت طرح B واقعــی را ندارد، زیرا آنها نمی توانند 
یک رژیــم تحریم اقتصادی بین المللــی ایجاد کنند. 
وی همچنیــن گفت که این برنامه باید توســط امریکا 
هدایــت شــود.»گانتز« دربــاره علــت لــزوم طراحــی 
چنین برنامه ای عنوان کرد: »نباید اجازه داد ایران به 
این نتیجه برسد که تنها کاری که باید انجام دهد این 
اســت که قــوی و مصمم بماند و غرب عقب نشــینی 

خواهد کرد.«
همچنیــن مراکــز فکــری غربــی نیــز بــه طراحــی 
و تبییــن ایــن طــرح پرداختنــد. بــرای مثال مؤسســه 
فکــری  مراکــز  مهم تریــن  از  یکــی  کــه  واشــینگتن 
امریکاســت، در مقاله ای پیشــنهاد می کنــد که دولت 
امریکا با طراحی و توسعه یک طرح B معتبر، ایران را 
از پیامدهای رد پیشــنهادهای دیپلماتیک و گسترش 
فعالیت هــای هســته ای آگاه کنــد. همچنیــن توصیه 
می کند کــه همزمان یک پیشــنهاد دیپلماتیک را نیز 
روی میــز قــرار دهــد زیــرا »درس اصلــی از تعاملات 
دیپلماتیــک گذشــته این اســت کــه ایــالات متحده با 

تکیه بیش از حد بر یک رویکرد یا ابزار سیاستی واحد 
کمترین موفقیت را داشــته اســت و زمانی که چندین 
ابــزار سیاســی را در کنــار یکدیگر به کار گرفته باشــد و 
بــا شــرکای کلیــدی در هماهنگــی عمل کرده باشــد، 

بیشترین دستاورد را داشته است.«
مقامات امریکایی نیز تاکنــون درباره  برنامه ریزی 
ایــران در صــورت شکســت  بــر  بــرای فشــار  امریــکا 
مذاکــرات صحبــت کرده انــد. در آخریــن اظهارنظر، 
یکــی از مقام های ارشــد وزارت خارجه امریکا در یک 
جلســه  پرســش و پاســخ اینترنتی در تاریخ 4 دسامبر 
٢٠٢١ )١٣ آذرمــاه ١4٠٠(، ایــران را تهدیــد به افزایش 

فشار در صورت شکست مذاکرات کرد.
بــا توجه به بررســی های صورت گرفتــه، برنامه ای 
تحــت عنوان »طــرح B«، بــه رهبری امریــکا در حال 
آماده شدن اســت که دارای ابعاد مختلفی است. در 

ادامه به بررسی ابعاد مختلف آن می پردازیم.
ë تهدید به استفاده از گزینه  نظامی 

یکــی از ابعــاد »طــرح B« ایجــاد فضــای روانــی 
احتمــال حملــه  نظامی به ایران در صورت شکســت 
مذاکرات است. فرمانده سنتکام روز ٢5 نوامبر ٢٠٢١، 
در اظهاراتی بیان کرد ایران به مرحله ســاخت سلاح 
هســته ای »خیلی نزدیک« شده است و اگر مذاکرات 
هسته ای شکست بخورد، نیروهای تحت امر او آماده 
اســتفاده از گزینــه نظامــی در برابر ایران هســتند. اما 
تاکنون نیز بارها گزینه نظامی علیه ایران مطرح شده 
اســت که بررسی آنها نشــان می دهد این گزینه حتی 

در اذهان مقامات امریکا نیز عملیاتی نیست.
»ویلیام برنز«، رئیس کنونی ســازمان سیا و رئیس 
محرمانــه  مذاکــرات  در  امریــکا  مذاکره کننــده  تیــم 
عمان، در کتاب خاطرات خــود می گوید اوباما تغییر 
آرایش نیروهای نظامی امریکا را به یک تئاتر تشــبیه 
کــرده و قصــد وی از ایــن اقــدام، ترســاندن و فریــب 
ایــران بــه منظور گرفتــن امتیاز در توافق بوده اســت، 

نه جنگ.
در بخش هایــی از کتــاب »خیانــت: اقــدام نهایــی 
نمایش ترامپ« که از سوی »جاناتان کارل« گزارشگر 
شبکه خبری » ای بی سی« امریکا به نگارش درآمده، 
بیان شــده اســت که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
وقت امریــکا در اواخر دوران ریاســت جمهوری خود 
در حال بررســی ســناریوهای حمله نظامــی به ایران 
بــود کــه »کریســتوفر میلر«، سرپرســت وقــت وزارت 
دفــاع امریــکا او را از ایــن کار منصــرف کــرد. حتــی 
»مایــک پمپئــو«، وزیر خارجه وقت این کشــور نیز که 
یکی از تندروترین افراد در موضوع ایران است، با این 

اقدام مخالفت کرده است.
در نتیجــه موضــوع حملــه نظامــی بــا توجــه بــه 
توانایی هــای ایــران در حــوزه  نظامــی و بازدارندگــی 
ایجاد شده، غیر محتمل است و صرفاً یک ابزار فشار 

برای گرفتن امتیاز در میز مذاکرات است.
ë خرابکاری در مراکز حساس 

یکــی دیگر از ابعاد »طرح B«، خرابکاری در مراکز 
حســاس ایران، بخصوص مراکز هســته ای است. این 
گزینه از گذشــته در دستور کار سرویس های اطلاعاتی 
غــرب و رژیــم صهیونیســتی قــرار داشــته اســت و در 

آینــده نیز چنیــن خواهد بود و این گونه نیســت که در 
صــورت مثبت بودن روند مذاکرات، کاهش پیدا کند. 
برعکس، هرچه جمهوری اســلامی خود را مشتاق به 
توافــق نشــان دهد، این ادراک در طــرف غربی ایجاد 
می شود که دولت ایران به دلیل ترس از عدم حصول 
توافق، در برابر اقدامات واکنشــی نشان نخواهد داد و 
در نتیجــه بــرای انجام این قبیــل اقدامات حریص تر 
خواهــد شــد. ایــن اتفــاق در آخرین روزهای ریاســت 
جمهــوری »ترامــپ« رخ داد و مقامــات دولــت قبل 
علیرغــم خــروج امریــکا از برجــام و ادامــه دار بــودن 
خرابکاری ها، به امید بازگشــت امریکا به برجام پس 
از روی کار آمــدن بایــدن، اقدام جــدی نکردند و این 
موضــوع باعث شــد حملات علیــه برنامه  هســته ای 

ایران تشدید شود.
تاکنــون بخــش عملیاتــی ایــن کار، برعهــده رژیم 
صهیونیســتی بوده اســت و به نظر می رســد در آینده 
نیــز همیــن گونه باشــد. البتــه ایــن اقدامات با ســایر 
بازیگران غربی، بخصوص امریکا هماهنگ می شود.

ë توسعه  تحریم ها 
مهم تریــن ابــزار امریــکا بــرای اعمــال فشــار بــر 
ایران، توســعه  تحریم هاســت. در نتیجه محور اصلی 
»طــرح B« نیز فشــار اقتصــادی بر ایــران خواهد بود. 
امریــکا بــا توجــه بــه کاهــش اثرگــذاری تحریم ها، در 
حــال بازطراحــی و بازپخــت نظــام تحریمــی خــود 
از تیرمــاه ۹٨، کارگروهــی  اســت. در همیــن راســتا، 
در اندیشــکد ه ها ی مهــم امریکایــی بــرای »بازپخــت 
تحریم ها« و بازمهندسی شیوه اعمال تحریم تشکیل 

شده  است.
ایــن  در  کــه  اســت  ایــن  اهمیــت  حائــز  نکتــه 
و  »دموکــرات«  حــزب  دو  از  کارشناســان  کارگــروه، 
»جمهوری خواه« و برخی مدیران ارشد دولت امریکا 
حضور دارنــد. همچنین وزارت خزانه داری امریکا در 
تاریــخ هجدهــم اکتبــر ٢٠٢١ )٢۶ مهــر ١۴٠٠( نتایــج 
بازبینی جامــع خود از تحریم های مالــی و اقتصادی 
این کشور را در قالب یک سند هفت صفحه ای منتشر 

کرد.
بررســی روند اعمال تحریم در دوره های مختلف 
اثبــات می کنــد کــه اصلی تریــن متغیــر در سیاســت 
تحریمــی امریــکا وضعیــت ســلاح تحریــم اســت نه 
آمــاده  تحریــم  ســلاح  هــرگاه  مذاکــرات.  وضعیــت 
استفاده بوده، به صورت حداکثری مورد استفاده قرار 
گرفته اســت. لذا در حال حاضر بایــدن منتظر آماده 
بــه کار شــدن ســلاح تحریم اســت تا بتواند سیاســت 

فشار هوشمند خود علیه ایران را اجرایی کند.
ë نتیجه  گیری

مهم تریــن ابزار فشــار امریــکا، اســتفاده از تحریم 
اســت که کارایی آن کم شده است و با گذشت زمان و 
در صورت اقدامات صحیح از طرف ایران، کارایی آن 
کمتر می شود. در نتیجه جمهوری اسلامی ایران باید 
در کنار تلاش برای پیشــبرد مذاکــرات لغو تحریم ها، 
بنای خود را همچنان بر احتمال ماندگاری تحریم ها 
گذاشــته و به امید توافق و رفع تحریم ها اقتصاد خود 
را شــرطی نکند و فرصت بازســازی و احیای ســاختار 

تحریم ها را به طرف مقابل ندهد.

گزارش »ایران« از جزئیات  نحوه جدید تخصیص 
یارانه  به آرد و نان

یارانه آرد و نان قطع نمی شود، شیوه پرداخت از 
غیرمستقیم به پرداخت یارانه مستقیم تغییر می کند

قیمت نان تغییر نخواهد کرد
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 »ایران« از دلایل افزایش آمار طلاق
 در میانسالان گزارش می دهد

پنجاه و دومین مرحله از طرح رعد اجرا شد

 دوام زندگی زیرضربه 
دنیای شبکه ای

سرقت دوربین پلیس 
برای خرید لباس
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اجازه افزایش قیمت ندهید
رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت خطاب به دولتمردان :

آیت الله رئیسی: دستگاه های مختلف مکلفند به طور قاطع مانع هرگونه افزایش قیمت شوند

سرپرســت سفارت افغانستان در نشســت خبری روز گذشته 
به توضیحاتی در خصوص اهمیت اقتصادی دیدار مقامات 
افغانستان با مسئولان ایران، وضعیت پناهجویان و همچنین 

گفت وگوهای بین الافغانی در ایران پرداخت.
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